Nitekim bu olayı anla
tan Enverf, Düstı1mame'sinde burayı

"Gümülcüne:· şeklinde kaydeder. Bugün
kü Yunanca adı ise Koumoutsina'dan gel
mekte olup ilk defa 1344 'te Gregoras

İlk Osmanlı kroniklerinde, Gümülcine'-
nin Osmanlı hakimiyetine girişiyle ilgili
olarak Gazi Evrenos Bey'in 762 ( 1361)
yılı civarındaki akın faaliyetleri gösteri
lir; bazı kaym;ıklarda ise 1363 tarihi veri
lir. Yunan ilim adamları 1361 tarihini ka
bul etmektedirler. Ancak son zamanlar
da yapılan araştırmalarda buranın zap
tının. Osmanlılar'ın Trakya'yı kontrol al
tına aldıkları 1371 Maritsa (Meriç, Çir
men) savaşından biraz önce gerçekleşti
rildiği üzerinde durulmaktadır.

yüzyılda veba salgınları Trakya'
yı oldukça etkiledi ve bazı köylerin ta
mamen yok olmasına yol açtı. XIX. yüz
yılda bölge yeni gelişmelere sahne oldu.
özellikle Akdeniz ile Bulgaristan arasın
da artan ticaret Trakya 'yı olumlu yön
de etkiledi. Bu arada Gümülcine'nin do
ğu kısmında yeni semtler gelişti. 1316
( 1898-99) tarihli Edirne Vililyeti Salnil
mesi'ne göre Gümülcine merkez kaza
sında 53.393 müslüman, 8401 Rum, 7506
Bulgar. 712 yahudi ve 329 Ermeni vardı .

Buna göre 1898'de kaza nüfusunun %
76'sı müslümandı . Bu oran 1 529'da % 62
idi (BA. TD, nr. 167. s. 18) .

1906- 1907 nüfus sayımına göre nüfu
sun 239.870'i müslüman, 28.61 4'ü Bul
gar, 21.S4S'i Rum, 1290'ı yahudi ve 493'ü
Ermeni idi. Bu rakamlardan müslüman
ların oranının % 82 olduğu anlaşılmak

tadır (Karpat, s. 166). 1319 (1901-1902)
tarihli Edirne ViJQyeti Salnamesi, Gü
mülcine kaza merkezinde 2381 hane ve
12.393 nüfus bulunduğunu zikretmek
tedir. 1310 (1892) tarihli Edirne Viia
yeti Salnamesi'nde Gümülcine merke
zinde on cuma camii, on beş mescid, iki
Rum kilisesi, bir Ermeni kilisesi ve bir
sinagogun bulunduğu kayıtlıdır. Salna
rnede isimleri belirtilen camiierin çoğu
hala ayaktadır.